关于举行教职工气排球和乒乓球比赛的通知
各分工会、中专工会：
根据学院第十二届运动会赛程安排，六月份将举行教职工气排球和乒乓球比赛，现将比赛的有关事项通知如下：
一、比赛时间：
气排球赛：2015年6月1日――6月5日
乒乓球赛：2015年6月8日――6月12日
二、比赛地点：
气排球赛：教工宿舍6号楼后气排球场
乒乓球赛：图书馆六楼教工活动室
三、竞赛规程（详见附件1，2）：
1、第十二届运动会教工气排球竞赛规程
2、第十二届运动会教工乒乓球竞赛规程
四、其他要求：
请各分工会填写报名表并盖公章后，于2015年5月22日之前送到学院工会，同时将电子稿发至ygh7659323@163.com。
附件1：第十二届运动会教工气排球竞赛规程
附件2：第十二届运动会教工乒乓球竞赛规程
附件3：第十二届运动会气排球比赛（教工组）报名表
附件4：第十二届运动会乒乓球比赛（教工组）报名表
                          湄洲湾职业技术学院工会委员会
                               2015年5月13日
附件1：
第十二届运动会教工气排球竞赛规程
一、竞赛时间与地点：2015年6月1—5日于6#气排球场举行
二、参加单位：各分工会
三、参加办法：各队可报领队、教练1名、男女运动员共6名
四、比赛规则
1.比赛为三局两胜制。比赛上场队员4人，前后排各2名；
2 .发球队员发球时，双方队员须在本场区内各站两排，当发球队胜一球时，则由下一轮次的队员继续发球。不准连续发球。比赛采取每球得分制；
3.发球队员必须在裁判员鸣哨后五秒内将球发出，球被抛起发球队员未击球，球未触及发球队员而落地，裁判应再一次鸣哨继续发球。发球队员在裁判未鸣哨而发球的，发球无效，重发，不判对方得分，第二次则判犯规。发球方将球击入对方场区内任何位置均有效；
4.队员的一脚或双脚踏过中线不算犯规，但触及对方或影响对方的则判犯规；
5.某队赢得21分并超出对方2分时，或双方得分成25:25时，谁先得两分成27:25时，则该队胜一局。决胜局必须超出对方2分时，才能结束全场比赛；
6.任何队员只有在两米线后(踩线犯规)才可以对高于网的球做进攻性扣球动作；
7.拦网不算一次触球，还可再击球三次将球击入对方场区；
8.在对方发球时，前排队员不允许单手上手击球或拦网；
9.每局比赛有4人次换人，取消暂停；
10.第一局和决胜局由双方抽签决定发球权，第二局则由另一方发球；
11.每队最多击球三次（拦网除外）并将球回击过网进入对方场区。一名队员不得连续击球两次；
12.身体的任何部位都允许触球，并取消"持球"这个概念，队员只要不把球接住后再击入对方区不判犯规；
13.局间休息时间为三分钟，决胜局为五分钟。决胜局某一队先得8分时，两队交换场区，不进行休息；
14.一场比赛中，裁判员的判定是最终判决；
15.只有队长可以对裁判员的判罚当场提出询问或要求解释，裁判应及时予以解释；
16.申诉比赛队对裁判员判罚有争议，比赛时必须服从裁判员的判决，比赛后可向保裁委员会提出口头申诉。裁判员亦应向仲裁委员会提出口头报告；
17.如被红牌罚下者，不得再参加本场比赛，并停赛一场；
18.其他规则均按照排球比赛规则进行；
19.本次比赛技术解释权归体育教研室；
20.上场队员无男女比例限制；
21.比赛队必须提前10分钟到场，比赛开始时间已过10分钟尚未到场的球队，本场比赛视为弃权，判该队0：2负于对方。
五、记分方法：
1.胜一场得2分，负一场得1分，弃权为0分，按积分多少决定小组名次。积分多者名次列前；
2.按最新规则计分。
六、录取名次与奖励办法：按参与队伍数的三分之一以内予以适当奖励。
七、报名：
1.报名表应加盖单位公章和院医务室公章，于2015年5月22日之前交到工会，同时把报名表电子稿发至lindq306@163.com。
2.报名后不得更改，逾期报名，以弃权论。
附件2：
第十二届运动会教工乒乓球竞赛规程
一、主办单位：湄洲湾职业技术学院
二、参赛单位：各分工会
三、比赛办法：
1．分男女个人单打两个项目；
2．各单位至少须报3人参赛，多报不限；
3．各单项报名人数不足3人（含3人）取消比赛，报名人数4—6人减1录取名称。
四、比赛时间：2015.6.8—12日
五、比赛地点：教工活动室（图书馆六楼）
六、竞赛办法：
1．采用国家体育总局审定的最新《乒乓球比赛竞赛规则》执行；
2．视报名情况分若干组比赛。抽签确定分组名单，确定种子选手。
比赛分预赛、决赛三个阶段进行：预赛采用抽签分组循环赛制，每胜一场积3分，负一场积1分，弃权积0分（并判对方3：0胜）；如出现积分相同的情况，则依次比较相互的胜负、净胜局数、净胜球数，决定排名，每个小组排名前两位出线进入复赛；复赛采用淘汰赛制，直到决出名次；
3．比赛采用11分制；

4．预赛阶段每局采用3局2胜制；复赛阶段每局采用5局3胜制；
5．比赛使用三星红双喜40mm白色乒乓球；
6. 运动员自带球拍，如没有球拍者由组委会提供。
七、录取名次与奖励办法：
男女单打分别按参与人数的三分之一以内予以适当奖励。
八、报名方式及截日期：
1．各单位应认真填写报名表，加盖分工会公章后，于2015年5月22日之前送到工会，同时把报名表电子稿发至lindq306@163.com。
2．报名后不得更改，逾期报名，以弃权论。
九、裁判：
裁判长：施春耀
副裁判长：黄亦琳
裁判员：乒乓球社团学生10人
附件3：
第十二届运动会
教职工气排球比赛（教工组）报名表
基层单位：                    召集人：
	姓名
	性别
	联系方式
	备注

附件4：
第十二届运动会乒乓球赛（教工组）报名表
分工会（盖章）：                  召集人：
	姓名
	性别
	联系方式
	备注